Foram aprovados por unanimidade de votos de todos 
os acionistas, com exceção dos legalmente impedidos: 01) O pagamento de juros sobre o capital próprio 
aos acionistas, apurados com base no Balanço Patrimonial levantado em 31/12/2023 no montante bruto 
equivalente a R$ 3.790.000,00 (três milhões e setecentos e noventa mil reais) e líquido de R$ 3.316.231,05 
(três milhões e trezentos e dezesseis mil e duzentos e trinta e um reais e cinco centavos), sendo tal valor 
distribuído aos acionistas na proporção das ações possuídas, conforme quadro abaixo. Tal valor será 
colocado à disposição dos acionistas em conta própria, a partir desta data.

Acionistas
Participação 

(%)*

[...]

30 de dezembro de 2024, em formato híbrido, presencial e digital, com transmissão pela plataforma 
“Teams”, às 11:00 horas, a partir da sede da Sociedade, com fulcro de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: (i) O aumento do capital social da Companhia em R$ 143.644.226,09 (cento e quarenta 
e três milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e nove centavos), 
a serem integralizadas em dinheiro ou créditos originados de adiantamentos para futuro aumento 
de capital – AFAC, com a emissão de  320.801 (trezentas e vinte mil, oitocentas e uma) ações 
ordinárias nominativas, e 320.390 (trezentas e vinte mil, trezentas e noventa) ações preferenciais 
nominativas, sem valor nominal, ao valor de emissão de R$ 224,03 (duzentos e vinte e quatro reais 
e três centavos) por ação, para integralização em moeda corrente nacional, em até 10 (dez) dias 
contados da data da realização da Assembleia Geral Extraordinária (AGE), o que corresponde ao 
direito do acionista subscrever 72 (setenta e duas) ações a cada 100 (cem) ações detidas em cada

[...]

130 da Lei das S.A.; (ii) a renuncia de membros da Diretoria da 
Companhia; (iii) a eleição de membros para compor a Diretoria da Companhia; (iv) o grupamento da totalidade 
das ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, da Companhia, na proporção de 210.000 (duzentas 
e dez mil) ações para formar 1 (uma) ação, sem modificação do capital social; (v) a alteração do caput do 
art. 5º do Estatuto Social da Companhia para refletir a deliberação tomada no item (iv) acima; (vi) o exame, 
a discussão e a aprovação do “Instrumento Particular de Protocolo e Justificação de Incorporação da ASG